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CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

P ,
d Estado do Parana

C.1. N° 126/2024 — Controladoria-Geral Londrina, datado e assinado digitalmente.

De: Controladoria-Geral
Para: Departamento Financeiro

Cc: Gabinete da Vereadora Lenir de Assis

Assunto: Aprovagiio da Prestacio de Contas — Viagem a Brasilia / Reunido pela Comissio do Pedagio ao
Ministério dos Transportes.
Tramitagdo Interna: 6191

Prezada Vereadora,

DA ANALISE:

Foram analisados os gastos do processo de prestagdo de contas de solicitagdo
de “Adiantamento para Despesas de Viagem” com a finalidade de ida a Brasilia, sendo as
mesmas “Aprovadas”, tendo em vista atenderem os critérios ¢ finalidades que versa o “Ato da
Mesa n°® 9/2013.

DA RESSALVA:

Nio foram encontrados quaisquer itens que necessitassem de ressalva quanto a
execugdo dos gastos.

DA RECOMENDACAO:

Nio foram encontrados quaisquer itens que necessitassem de recomendagdo
quanto a prestdo de contas.

Por fim, solicitamos a vereadora para entregar a documentacdo fisica do
processo (original e digital) para o Departamento Financeiro, para que esse proceda com os
trAmites necesséarios a atender a legislagdo vigente, disponibilizando o processo no portal da
transparéncia da CML, como segue:

Vercadora: Lenir de Assis Vilor

Viagem a Brasilia Adiantamento Gastos Divokiidi

Perfodo de: 12/11/2024 a 13/11/2024 R$ RS RS
TOTAIS 1.000,00 868,92 131,08

Atenciosamente,

Fabio Ribeiro Ponciano
Contador Lotado na Controladoria
De Acordo:

Hermes de Faria Barbeta
Gerente da Controladoria

Pégina |

Para verificar sua autenticidade, acesse: htips:/fwww.cml.pr.gov.br/cer e informe o codigo: 241126160723AB86

Documento assinado digitalmente por 2 signatarios
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Anexo IV
Relatério de Viagem

(Ato da Mesa n® 9/2013)
Nome: Lenir Candida de Assis
Custo da Viagem: R$868,92 Periodo do afastamento:12/11/2024-
13/11/2024

1. Objetivos da Viagem

Buscar informagdes sobre a obra do Contorno Leste em Londrina, juntamente com o vereador Jairo
Tamura, cumprindo as atribuigdes da Comissdo Especial de Acompanhamento do Pedigio, da
Camara Municipal, da qual a vercadora Lenir de Assis é relatora.

2. Resultados Alcangados

- Duas reunides com o coordenador-geral da Agéncia Nacional de Transportes Terrestres (ANTT),
Calicles Ménica, e Allan Milagres, das relagdes institucinais, sobre o Contorno Lesie de Londrina;
na ocasido foram apresentados os relatorios que compdem o edital dos lotes 3 e 4. Nestas agendas,
esteve presente também o vereador Jairo Tamura,

- reunides com os deputados federais Gleisi Hoffimann, Elton Welter e Tadeu Veneri para apresentar
demandas de Londrina considerando o prazo para emendas.

3. Outras Consideragdces e/ou Justificativas

Data: [/ /

Assinatura

Para verificar sua autenticidade, acesse: https://www.cml.pr.gov.br/cer e informe o codigo: 2411211317437CA207

Documento assinado digitalmente por Lenir Candida de Assis (673.***.***-91) em 21/11/2024 13:17



Anexo II

Demonstrativo da Aplicacio do Adiantamento para Despesas de Viagem

(Ato da Mesa n® 9/2013)

Responsdvel pelo Adiantamento

Cargo ou Fun¢io

Lenir Candida de Assis Vereadora

Destino(s) Periodo da viagem
Brasilia | 12/11/2024 - 13/11/2024
Finalidade

Reunifio pela Comisséio de Pedagio para tratar sobre o Arco Leste de Londrina e demais assuntos.

Nimero da nota de empenho do

adiantamento:803/2024

Data:08/11/2024
Discriminacdo das despesas realizadas
Data Fornecedor N° do Valor (R$)
Documento
13/11/2024 Hotel Phenicia LTDA 24525 500,00
CNPJ 00.469.171/0004-07
13/11/2024 Hotel Phenicia LTDA 24526 52,20
CNPJ 00.469.171/0004-07
13/11/2024 Simpe Taxi - 127,78
CNPJ 00.031.708/0001-00
12/11/2024 Josenilton Gomes dos Santos - 53,86
CNPJ 45.424.684/0001-97
13/11/2024 Valdemar Alves - 16,00
CNPJ 78.316064/0001-39
12/11/2024 Joaquim Ferreira Filho - 20,00
CPF 121.183.201-59
12/11/2024 Lago Produtos Alimenticios LTDA ME 683708 34,50
CNPJ 14.387.527/0001-25
13/11/2024 EF2 Restaurante LTDA ME 264814 28,90
CNPJ 17.494.301/0001-11
12/11/2024 Churrasquei Restaurante LTDA 189154 35,68
CNPJ 36.328.697/0001-71
a) Soma das Despesas 868,92
b) Valor do Adiantamento 1000,00
¢) Valor Devolvido (b-a) 131,08
d) Valor a ser reembolsado (a-h)
Data: / /

Aprovado em / /

Controladoria

Responsavel pelo Adiantamento

Para verificar sua autenticidade, acesse: https:/fwww.cml.pr.gov.br/cer e informe o cadigo: 2411211317437CA207
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Anexo |

Solicitacio de Adiantamento para Despesas de Viagem

(Ato da Mesa n® 9/2013)

Requerente

Cargo ou Funcgio

Lenir Candida de Assis

Vereadora

O Requerente viajara acompanhado? Em caso positivo
informar: nome, matricula, cargo e funcio:

Cargo ou Fungio

IDestino(s) Periodo da viagem
Brasilia 12/11/2024 - 13/11/2024
IFinalidade
eunido pela Comisséio de Pedagio para tratar sobre o Arco Leste de Londrina e demais
assuntos.
[Valor Solicitado [R$1000,00
Data da Solicitagdo: / /
Assinatura do(a) requerente Autoridade Competente

S N

Obs.: Para os casos de transporte aéreo, deverdo integrar a prestagdo de contas os comprovantes de
embarque, se, transporte rodoviario ou ferrovidrio, incluir os bilhetes.

Para verificar sua autenticidade, acesse: https://www.cml.pr.gov.br/cer e informe o codigo: 2411211317437CA207
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Rua Governador Parigot de Souza, 145 - Londrina - 86015-203

Camara Municipal de Londrina - PR
CNPJ: 78.316.064/0001-93

Fone: 3374-1300 Fax: 3374-1328

"t Sigie Pdgina: 6 /
EMPENHO
Numero Tipo Emitido em Requisigdo N®
000803 Eslimativa 08/11/2024
—Licitagao Contrato
Tipo Numero Numero Aditivo
Sem licitagao
—Credor
Fornecedor CPF
LENIR CANDIDA DE ASSIS ***895.549-**
Enderego Complemento Bairro
Cidade / UF CEP Malricula Fone FAX
Londrina / PR ool 241670-1
—<Classificagdo da despesa
01 Camara Municipal de Londrina Saldo antenor
_ 154.168,52
01.010 Coordenagao Geral .
Vaior empenhads
01.031.00012.00 Manutengio das atividades - CML 1.000,00
3.3.90.14.14.07 DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE RESSARCIMENTO - e
00016 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) 153.168,52
—Histérico
Produto Marca Um Valor Quantidade Valor Tolal

Adiantamento para despesas de viagem a

Brasilia-DF, no periodo de 12/11/2024 a 14/11/2024, para participar

de reunifes pela Comissio Especial de Acopanhamento do Novo Modelo de Pedidgic no Parand para tratar scbre o

—Justificativa
Movimento Ntimero Data Data de vencimento Valor
Liquidagao 000842 11/11/2024 11/12/2024 1.000,00
Pagamento 000916 12/11/2024 11122024 1.000,00



Anexo I
Solicita¢ido de Adiantamento para Despesas de Viagem
(Ato da Mesa n® 9/2013)

Requerente ICargo ou Func¢io
Lenir Candida de Assis vereadora

(O Requerente viajara acompanhado? Em caso positive [Cargo ou Funcio
informar: nome, matricula, cargo e func¢fo:

Destino(s) Periodo da viagem
Brasilia 12/11/2024-14/11/2024
Finalidade

Reunido pela Comissido de Pedagio para tratar sobre o Arco Leste de Londrina e demais
assuntos.

Valor Solicitado [R$1000,00 ]

Data da Solicitagdo: 31/10/2024.

Assinatura do(a) requerente Autoridade Competente
_

Para verificar sua autenticidade, acesse: https://www.cml.pr.gov.br/cer e informe o codigo: 241108173051EA0207
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Extrato do Processo de Assinatura Digital
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Documento: Protocolo: [ 6139 / 2024 ] - Protocolo Geral N° 0013/2024
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Status: processo de assinatura FEIALIZADO

Iniciado: 08/11/2024 17:30

Prazo: 31/12/2024

Finalizado: 08/11/2024 17:49

Lista de Signatarios desse documento:

CPF/CNPJ

Nome Completo (Certificado)

Status da Assinatura

730,720

Egberto Celeste Lazari (AE)

Assinado - 08/11/2024 17:36

087-*** -***_01

Emanoel Edson de Oliveira Gomes (AE)

Assinado - 08/11/2024 17:49

730.7**.***-49

Fernando Madureira da Silva (AE)

Assinado - 08/11/2024 17:39

024.7** ***-69

Flavia Adriane Sant Ana Cabral (AE)

Assinado - 08/11/2024 17:34

673, **-91

Lenir Candida de Assis (AE)

Assinado - 08/11/2024 17:30
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